

Techno-Matic A/S

Granlidevej 22, 9600 Aars

CVR-nr. 13 67 75 06

Årsrapport

1. maj 2019 - 30. april 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. oktober 2020.

Knud Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Techno-Matic A/S Granlidevej 22 9600 Aars
	CVR-nr.: 13 67 75 06
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Hanne Jonassen Per Thy Sørensen Knud Moesgaard Sørensen Andreas Knudsen
Direktion	Knud Moesgaard Sørensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	HECK ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, produktion og salg af elektroniske styreenheder (embeddede enheder).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.268.696 kr. mod 3.859.180 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -302.273 kr. mod -28.876 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i lighed med andre været ramt af følgerne af COVID19. Heldigvis er meldingerne fra selskabets kunder, at de er på vej mod normale tilstande igen.

Selskabet har igen i 2019/20 anvendt mange ressourcer på udvikling af nye produkter og til markedsmodning heraf. Dele af udviklingsarbejdet er sket i samarbejde med Teknologisk Institut og Miljøstyrelsen. Flere af udviklingsprojekterne er nået til et stadie, hvor markedsbearbejdningen intensiveres både overfor eksisterende kunder, men også overfor nye kunder og kundegrupper. Det er ledelsens forventning at budgettet for 2020/21 kan nås med et positivt resultat til følge.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	3.268.696	3.859.180
1 Personaleomkostninger	-3.413.358	-3.591.093
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-23.195
Driftsresultat	-144.662	244.892
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	110.000	82.500
Andre finansielle indtægter	0	30.709
2 Øvrige finansielle omkostninger	-363.934	-394.929
Resultat før skat	-398.596	-36.828
Skat af årets resultat	96.323	7.952
Årets resultat	-302.273	-28.876
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-302.273	-28.876
Disponeret i alt	-302.273	-28.876

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.470.043	5.675.393
Varebeholdninger i alt	5.470.043	5.675.393
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.525.214	2.097.011
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.686.016	2.989.646
Udskudte skatteaktiver	260.644	701.898
Tilgodehavende selskabsskat	93.507	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.816	0
Andre tilgodehavender	254.231	502.517
Tilgodehavender i alt	4.822.428	6.291.072
Likvide beholdninger	5.475	26.155
Omsætningsaktiver i alt	10.297.946	11.992.620
Aktiver i alt	10.297.946	11.992.620

Balance 30. april

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	<u>193.961</u>	<u>496.234</u>
	Egenkapital i alt	<u>693.961</u>	<u>996.234</u>
Gældsforpligtelser			
3	Ansvarlig lånekapital	<u>4.000.314</u>	<u>4.000.314</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.000.314</u>	<u>4.000.314</u>
	Gæld til pengeinstitutter	3.953.409	3.371.620
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	445.962	525.227
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.842.630
	Anden gæld	<u>1.204.300</u>	<u>1.256.595</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.603.671</u>	<u>6.996.072</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.603.985</u>	<u>10.996.386</u>
	Passiver i alt	<u>10.297.946</u>	<u>11.992.620</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.924.846	3.022.788
Pensioner	437.247	488.878
Andre omkostninger til social sikring	30.784	37.956
Personaleomkostninger i øvrigt	20.481	41.471
	<u>3.413.358</u>	<u>3.591.093</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>11</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	160.000	160.000
Andre finansielle omkostninger	203.934	234.929
	<u>363.934</u>	<u>394.929</u>
3. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	4.000.314	4.000.314
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>4.000.314</u>	<u>4.000.314</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.000.314</u>	<u>4.000.314</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.935 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		5.388
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.951

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 39 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-12 måneder og en samlet restleasingydelse på 53 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabet er indgået i huslejekontrakt med 6 måneders opsigelsesperiode. Huslejeforpligtelsen udgør pr. 30. april 2020 i alt 156 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ludwig Invest ApS, CVR-nr. 32661572 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 30 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
